Programas de maestria que pueden ser ofertados a extranjeros por afio de nuevas ediciones

No. | Programa Cant. Tiempo | FCM O CP Nivel de Fecha de Coordinador E-mail
Créditos | edicién acreditacion | proxima
edicion
13 Investigacion en Aterosclerosis 165 1afioy | Centrode Autorizada mayo de 2021 | Dr. Cs. José Emilio Fernandez- | jfbritto@infomed.sld.cu
10 Investigaciones Britto Rodriguez (director del marlene.ferrer@infomed.sld.cu
meses | y Referencias CIRAH) maylinalonso@infomed.sld.cu
de Dr. C. Marlene Ferrer Arrocha
Arterosclerosis (sustituita del director)
de La Habana M. Sc. Maylin Isabel Alonso
(CIRAH) Martinez (asesora de maestria)
19 Medicina hiperbarica y 112 1 afio HHA Autorizada sep-21 M. Sc. Solerme Morales solerme@infomed.sld.cu
subacuatica Cudello
25 Evaluacion psicolégica y social 98 2 afios | FCM Miguel Autorizada sep-21 M. Sc. Felicia Miriam Gonzalez | mirian.gonzalez@infomed.sld.cu
Enriquez Llanesa
48 Hematologia 94 1afioy | FCM Manuel Autorizada oct-21 M. Sc. Dra. Yamilé Quintero yquinteros@infomed.sld.cu
6 Fajardo Sierra
meses
49 Enfermeria Oncolégica 92 2 afios | FCM Manuel Autorizada nov-21 M. Sc. Yosvany Fernandez yosvany.fernandez@infomed.sld.c
Fajardo Camejo u
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Programas de maestria que pueden ser ofertados a extranjeros por afio de nuevas ediciones

2022
No. | Programa Cant. Tiempo FCM O CP Nivel de Fecha de Coordinador E-mial
Créditos edicion acreditacié | préxima edicion
n
1 Atencion Primaria de Salud | 80 2 afios Escuela Certificado | 2022 Dr.C. Irene Toribia iperdomo@infomed.sid.cu
Nacional de Perdomo Victoria
Salud Publica
(ENSAP)
3 Psicologia de la Salud 66 2anosy | Escuela Excelencia | jul-22 Dr. C. Lidia Caridad lidiac@infomed.sld.cu
6 meses | Nacional de Hernandez Gémez
Salud Publica
(ENSAP)
5 Promocion y educacion 84 2anosy | Escuela Excelencia | 2022 Dr. C. Giselda Sanabria giselda@infomed.sld.cu
para la salud 6 meses | Nacional de Ramos
Salud Publica
(ENSAP)
9 Control Médico del 127 1afioy6 | FCM Enrique Excelencia | ene-22 Dr.C. Maria Elena mariae.gonzalez@inder.gob.cu
Entrenamiento Deportivo meses Cabrera Gonzalez Revuelta sofia.leon@inder.gob.cu
10 Nutricion en Salud Pablica | 72 2 aios INHEM Autorizada | 2022 Dr. C. Leandro Vazquez leandrordguez@infomed.sid.c
u
1 Educacién Médica 122 2anosy | FCM Calixto Certificado | feb-22 Dr. C. Lourdes Borges Iborges@infomed.sid.cu
6 meses | Garcia Oquendo
15 | Odontogeriatria 82 2anosy | FCM Certificado | mar-22 Dr. C. Zaida Teresa anaclara@infomed.sld.cu
2meses | Estomatologia llisastigui Ortueta.
17 Prevencion del uso 98 2 afnos FCM Manuel Calificado | Sept- 2022 Dr.C. Justo Reinaldo fabelo@infomed.sld.cu
indebido de drogas Fajardo Fabelo Roche
20 | Cirugia de minimo acceso | 72 2 afios Centro Nacional | Autorizada | oct-22 Dr. C. Rosalba Gonzalez | rosalba@cce.sld.cu

de Cirugia de
Minimo Acceso
(CNCMA)

Roques
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21 Ensayos clinicos 102 2 afos FCM Victoria Autorizada | 2022 M. Sc. Servilia Santana servilia@cencec.sld.cu
Girén Avila
24 | Salud Ocupacional 115 2anosy | FCM Julio Trigo | Autorizada | abr-22 Dr. C. Arlen Oramas arlene.orama@infoem.sld.cu
6 meses Viera
31 Gastroenteorologia 77 2 afios FCM Calixto Autorizada | 2022 M. Sc. Elsa Francisca elsitagh55@gmail.com;
Pediatrica Garcia Garcia Bacallao egarcia@infomed.sld.cu
32 Hepatologia Clinica 87 2 afnos FCM Calixto Autorizada | 2022 Dr. C. Enrique Rogelio enriquearus@infomed.sld.cu
Garcia Arus Soler
33 Enfermedades no FCM Calixto Autorizada | 2022 Dr.C. Lourdes Maria lourdesm.perez@infomed.sld.
trasmisibles en la infancia Garcia Pérez Clementa cu
39 Infectologia y 68 2 ainos Instituto de Certificado | 2022 Dr.C. Daniel Gonzalez daniel@ipk.sld.cu
enfermedades tropicales Medicina Rubio
Tropical Pedro
Kouri
40 Epidemiologia 70 2 afnos Instituto de Excelencia | 2022 Dr. C. Marta Ana Castro | martac@ipk.sld.cu
Medicina Peraza
Tropical Pedro
Kouri
41 Bacteriologia-Micologia 68 2 afios Instituto de Excelencia | 2022 Dr. C. Maria Teresa lllnait | mtilnait@ipk.sld.cu
Medicina Zaragozi,
Tropical Pedro
Kouri
42 | Virologia 60 2 anos Instituto de Excelencia | 2022 Dr. C. Maria Guadalupe lupe@ipk.sld.cu
Medicina Guzman Tirado
Tropical Pedro
Kouri
43 Parasitologia 73 2 afnos Instituto de Excelencia | 2022 Dr. C. Hilda Maria hilda@ipk.sld.cu
Medicina Hernandez Alvarez
Tropical Pedro
Kouri
44 | Entologia médicay control | 60 2 afios Instituto de Autorizada | 2022 Dr. C. Maria del Carmen | marquetti@ipk.sld.cu
de vectores Medicina Marquetti

Tropical Pedro
Kouri
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45 Neuroftalmologia 91 1afioy 6 | FCM Manuel Autorizado | Enero 2022 Dra.C. Rosaralys lis@infomed.sld.cu
meses Fajardo Santiesteban Freixas
2023
No. | Programa Cant. Tiempo FCM O CP Nivel de Fecha de Coordinador E-mial
Créditos | edicion acreditacion proxima
edicion
2 Salud Publica 80 2 aios Escuela Excelencia 2023 Dr. C. Nelcy Martinez Trujillo | nelcynan@infomed.sld.cu
Nacional de
Salud Publica
(ENSAP)
16 Salud mental comunitaria 79 1afioy6 | FCM10 OCT Certificado ene-23 Dr. Mario Le6n Gonzalez mleongon@infomed.sld.c
meses u
18 Investigaciones en climaterio | 92 2 aios FCM Manuel Autorizada abr-23 Dr. C. Daysi A. Navarro dnavarro@infomed.sid.cu
y menopausia Fajardo Despaine
27 Derecho internacional 95 2 afnos Escuela Autorizada 2023 Dr. C. Joel Gonzalez Garcia cedih@infomed.sld.cu
Humanitario Nacional de
Salud Publica
(ENSAP)
47 Medicina transfuncional 92 2 aios FCM Manuel Autorizada sep-23 M. Sc. Gilberto Soler Noda gsolern@infomed.sld.cu
Fajardo
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